
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HV/2024/5/0007 2º Basado AM PA SCS 2024/7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes para la tramitación de billetes de transporte y
alojamiento para el personal que viaja con cargo al Servicio Cántabro de Salud.

Servicio de agencia de viajes para la tramitación de billetes de transporte y alojamiento para el personal queDescripción 
viaja con cargo al Servicio Cántabro de Salud.
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
Del 03/07/2024 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sanander Viajes
NIF B39448303
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gran vía, 81-6º
(48009) Bilbao España

Contacto

Teléfono 946620060
Correo Electrónico corporate.06@patterson.travel

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HV/2024/5/0007 2º Basado
Fecha de Formalización 19/08/2024

Motivación

Motivación Resolución de la Dirección Gerencia del HUMV, por la que se adjudican los contratos basados del acuerdo
marco SCS 2024/7 (2º Basado)
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/09/2024 al 31/08/2026

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KUP4qyPB/ojjCCRT2PncoZTxeCbxmiURnGHrxmmIHAwD%2Bm2Wttv9DV4bEyQMTvWSqEhZJXTloqCZiTr1tAnSSKlF7T0%2BU7QL9SNgCQBWS02B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


1º basado del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla sobre el Acuerdo Marco para el Servicio de agencia de viajes
para la tramitación de billetes de transporte y alojamiento para el personal que viaja con cargo al Servicio Cántabro de
Salud.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ponderación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZpTdJXU97f%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Servicio Cántabro de Salud

ID 0000014129121 |  2024-000956129 | Tue, 10 Sep 2024 10:06:23:161 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129505410125888315490263243630385529562 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PZpTdJXU97f%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

